
 

MEMORANDO SEI Nº 1324261/2017 - SEINFRA.UST

 

 

Joinville, 07 de dezembro de 2017.
 
À Secretaria de Administração e Planejamento
Makelly Diani Ussinger
Gerente
 
Assunto: Vistoria de Equipamento - Pregão Eletrônico nº 124/2017
 
          Em atenção ao memorando SEI Nº 1296423 - SAP-UPR, referente a vistoria de

equipamento - Pregão Eletrônico nº 124/2017, seguem as seguintes informações:
          Item 05 - Locação de Caminhão Basculante - Empresa Transportes &

Terraplenagem PLX LTDA ME  - APROVADO
          Seguem em anexo Ficha de Vistoria, Certificado de Registro e Licenciamento de

Veículo em nome de Valmir Francisco Eduardo e Instrumento Particular de Compra e Venda de Veículo.
 
 
Atenciosamente

 
 

Documento assinado eletronicamente por Aurete Macedo, Gerente , em
07/12/2017, às 10:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Renato Vecchietti, Diretor (a)
Executivo (a), em 08/12/2017, às 08:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1324261 e o código CRC ACFF3F56.

Memorando SEINFRA.UST 1324261         SEI 17.0.037886-1 / pg. 1



Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.037886-1
1324261v3

Memorando SEINFRA.UST 1324261         SEI 17.0.037886-1 / pg. 2



DATA:
EMPRESA

ANEXO VI — FICHA DE VISTORIA

HORA: ITEM:

EQUIPAMENTO PLACA: ANO:.... ; ....
CHASSIS:

CAPACIDADE:.

MATERIAL RODANTE MOTOR FREIOS
O Roletes tt, ) !Batendo I( ,O) Esquentando
O !Pinos iJ( ti ) Ruídos I(gU) Ruídos
(& ) RodaMotriz El ( ) Sem força ( ,) Insuficientes
O Roda Guia il( ) ) Superaquece ( '. ) Não Solta
( ' 4) Lâmina 11(k)) Vaza Óleo I( ) Curso Pedal
(r°) Canto Lâmina 11OPressão Óleo I
( ) Soldas 11OFiltros TRANSMISSÃO

11(0K) (Acelerador ( :) Cardan
¡ALIMENTAÇÃO [ I( } p ) Cardanzinho
() Tanque IIEMBREAGEM [(0<) Cruzeta
(. ) !Bomba El(J ) Trepidando I( w,) Tornada de força
( K) !Bicos I](t ) Prendendo I

II ~MOLAS
ELETRICIDADE 11[AMORTECEDORES IO Dianteiro
( ) Luzes El ( ) Dianteiro I({ ) Traseiro
(Xe) Buzina El ( ) Traseiro 1
O Bateria 11 [DIREÇÃO

r,) ( Arranque q PNEUS)[](&) Pesada
(;) Correia II( ) Bom I( ) Com folga

11(íudRuirn
LANTERNAGEM li I(ACESSÓRIOS
( ) MacacoILataria °HIDRÁULICO 1( )
( J ) Pintura 11(0k) Pistões [Ui() Triângulo

()Mangueiras I( k) Estepe

Ficha de Vistoria Página 1 de 2

Anexo Item 05 (1324408)         SEI 17.0.037886-1 / pg. 3



EIXOS TRASEIROS fi ( V&) Bombas (Q'/) Chave de Rodas
(0( ) Diferencial
( Ri ) Vazamento fi I

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO (iX ) SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COM O EDITAL ( X ) SIM ( ) NÃO

) Aprovado

MOTIVO

( ) não aprovado

NOME DO VISTORIADOR:

Legenda:

(S) = Sim

(N) =Não

(NA) = Não se aplica

(OK) = Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo Item 05 (1324408)         SEI 17.0.037886-1 / pg. 4



11F^lC:AtIE E 4- A~®0
mNiSI€RÌDo~ì~ÁS álÚAiiÊ~

-,OETRAFi - SC
~ CERTIFICADO DE REGISTRO'

VIA- ; C6[7.:RENAVAMisi+~~
...L.,;i;/,r,,. ,....,

~ PLR~I
~t.

ti 1)1i 

RNTRC  EXERCICIO

 MARCA/MODELO 

.j1 6 .. r• .l+ i 
 GRPtPGT/GIL r CATEGORIA

+G¡y~,r 4 7'' 
 COMBU$T1VEL 

t•j ~'t:31:1 

rANO FAB NO MO. 
1.4{ s1:;j  1,='+..~ i .'S 

— COR PREDOMINANTE —

1 { t\11 71 ~ 
  OTAIJNICA üENC 4GTAlINIqA VENC/COTAS—

~j ~ ) ¡ ~[ ~~ ~{~ ~~♦ {p [~ J ~¡ ~~ (,~  q[ [
~  S' +7+~i~..-J'a~i~$4+'ik~.yi~pí~ .. .}hY/ar(ti`~Ss iY )a..+[aJ~. ~ ~ {~hJf,*A:2r

‘,/ --FAI%A I P$A  pARCELAMEN, O/COTS A ~8  •,~,*,~ .~~

A ~;-•-•
,—PREMIO TARIFÁRIO (F$) - 1  (R$1 ~+- — PSEu110;TL''TÍaL.(RS) —tDATA DE PAGAMENTO

. OBSERVAÇÒES• 

1 .( t Y I:iR' I): sj Ét Q •  ., a .1 4 „ 110"f
li().::{;•ff;! -•1...t.`_r.a ~Q ~1. ••~ ~., ~

• t~4,~;-379.("re7' •;• 

rr;f.jr8I96R

Estado da Santa Catarina
Eicrivania de Paz do Boa Vista

Paulo Henrlqus Navarro Meyer Interventor
Rua Albino. Schmldt, 881, Boi Vleta, Jolnville - SC, 89205-100'

41-34337963134223869 - cartorIo.msyerSterra.com.br 
AutenticaçAo: Autent co a presente cópia fotostática por ser uma
reprodução fiei do documento que me foi apresentado com a qual
conferi e dou fé,
Emolumentos: 1 Autenticaçio = R$ 3,90 i 1 Selo de Fiaeallzaçio Pago
(Ex719864-7VIL) ? R$1,851,198 = R$ 0,11 1 Totai =;R$ 5,281 Ratlbo N°: 64812
Selo Digital de Fiscalização EX279854-TVIL
Confira os dados do ato em http //seio.tjsc.jus.brll

Dou fe, Jolnvllie - 06 de dezembro de 2017

EVELIN CORAL ANICACIO - Es revente

ti.- ta'-.. .'s.,i,r st R^Sy7tl~iervr S r r ~ ú f,+ t 4'~i ̀ ~fº3a~.-. S-a~v -~í~fl;~`M L'~xú?,v{✓•~~ r
SEGt)RO OBRl~G61TOF410.~DE;D,A-NOS~~ES?SOgi~OgÜSADOSP,OR NE1@U1~

~A4ITOMOTORES'DE'VIA~TERRESTRE ~UiPOR~S:UtÂéCA~R(`iA~A PE~S t A'
~,=~C.§~a}l rl. ~-~ 

'-..^A~. ~% •x ' 
~TRáNSPOS3TADASOU'N~OI''SEGLJRArDPUlis ;~~~,

ESTE 9E+}®~~iSE®E~t~EïL®p~6pE~Tp~Epç®~~C{ S7
E
g
G~!

q
E~ ~m~~~T `.

..,iPArá~P.~, Y?+YIL~T4f.!FIrOI`f63.!7,S~Y.4~7~,4.5.~,~~
: Pia :99~4: q$B.AitDE.̀~~bSE~~~~t~ , ",.

S6qC D0ArAT' tlá66Qç~ 1~C~

EXE;3CI(;IO 
4

r— 
 
JAT A -EMISSÃOMISSAO ~

s
6
'y ,7 º ?:r)rr  

l  
:d

.5.
, 

.
p.  a 

VIA-   CPF / CNPJ   PLACA —"

. . 33:::?.. t f#. J
 
 n CiS s.J) t ^i4.  3

 
 .t,ral!... :17¢ ' 

_ . .  _
 MARCA/ MODELO ~ 

~,""
1 t.?4'~~:,~-r`#.ft~lt~: j1,.3 `..'.e".'. . , ,:,~:' t .}'. i:,:,, ,J.;.

.,a♦ 
 

 

` tr Hl7 anir  
rI 
 

4 

~"
 V° CH•'A

 
'SSI

•.:.e.i1L • 
~--~jr  :Y  r  ( a S~i

 
  
 

_.• 3,7. k, 
,r'':. .'1 . ,~ .  ,,•:;•t-~ . .

Mj0:1TARjFÁ~1~' •/
  FNS (B6) r— ^ D?^_'NATRAh'ça) • ~ ),~~ ~-Cll10 bQ S,'ECìLFRfl (ES) --i

• DATA DE i UITACÂO

U  ' ^`LI ER;,E
' CNP,' 09.248.606/0001 44

~~~

Estado da Santa Catarina
Escrlvenla de Paz do Boa Vista

Paulo Henrique Navarro Meyer • interventor
Rua Albino Schmldt, 951, Boa Vista, Jolnvliie - SC, 89208-1

4744397963/34223869 - cartorlo,meyersbrra,comtbr"
Autenticação: Autentico a presente cópia fotostetica por ser uma
reprodução fiel do documento que me foi apresentado com a qual
conferi e dou fé. 
Emolumentos: 1 Autenticsço =R$ 3,301 1 Saio de Fileiliz11ç10 Pago
EXZ79868-OPTE) = R$ 1,861 ISS = R$ 011 I Total = Re 6,28 1 Recibo N°:
Selo Digital de Fiscalização 9X279955-OPT5
Confira os dados do ato em http://seto.tjsc.jus.br/

Dou fé, Joinville • 06 de dezembro de 2011:

EVELIN ORAL RICA= -Escrevente

Anexo Item 05 (1324408)         SEI 17.0.037886-1 / pg. 5



INSTRUMENTO PARTICULAR DE COMPROMISSO DE COMPRA E VENDA DE VEÍCULO

1°. PARTES: 

a) PROMITENTE VENDEDOR: VALMIR FRANCISCO EDUARDO, brasileiro, inscrito no CPF n°
332.487.969-87, Cadeira de Identidade n° 6.018.831, estabelecido a Rua Sebastião S. e Borba, 86 —
Bairro Espinheiros — Cidade de Joinville/SC.

b) COMPROMISSÁRIO COMPRADOR: TRANSPORTES & TERRAPLENAGEM PLX LTDA - ME, inscrita
no CNPJ: 03.095.279/0001-22, estabelecida a Estrada Geral Miranda, n° P1 — Bairro Miranda CEP:
89.240-000 — Cidade de São Francisco do Sul/SC, representada por seus sócios administradores:
Lourival Xavier, brasileiro, inscrito no CPF n°. 706.048.439-68, e Pedro Xavier, brasileiro, inscrito no
CPF n° 281.923.389-91.

2°. OBJETO: Venda e Compra do Veículo Caminhão Marca: FORD, Modelo: CARGO 2622, Ano de Fabricação:
2011, Cor BRANCO Placa: EWU2117 Renavam: 473561280 N° Chassi: 9BFZEA6VICBS94427 com caçamba
de capacidade 10m3.

3° CLÁUSULAS: 

Primeira: O promitente vendedor vende o veículo acima citado, nesta oportunidade, em caráter irrevogável
e irretratável, ao Compromissário Comprador, pela importância de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
pago á vista na assinatura do presente contrato.

Segunda: O promitente vendedor, nos termos da lei declara que o veículo em pauta não responde por
qualquer tipo de dívida ou compromisso com terceiros.

Terceira: É de responsabilidade do Compromissário Comprador, os pagamentos dos impostos e taxas de
qualquer espécie que for incidida sobre a transferência do veículo.

Quarta: O Comprador toma posse do objeto relacionado na cláusula (2) na data de hoje, podendo dele
utilizar-se da forma que bem desejar.

Quinta: O presente instrumento obriga as partes, seus herdeiros e sucessores, sendo celebrado em
caráter irrevogável e irretratável.

Anexo Item 05 (1324408)         SEI 17.0.037886-1 / pg. 6



Sexta: Justos e acordados subscrevem na presença das testemunhas abaixo qualificadas, para que
produza os efeitos aos quais se destina.

Sétima: Fica eleito o Foro da Comarca de São Francisco do Sul para a solução de eventuais dúvidas ou
execução do presente contrato, com preferência sobre qualquer outro.

Á .w

Valmir Francisco Eduardo
CPF: 332.487.969-87 RG: 6.018.831

Vendedor

`‘.S
  ♦X.•

~

Transportes & Tenaplenagem PLX Ltda - ME
CNPJ: 03.095.279/0001-22

Lourival Xavier CPF: 706.048.439-68
Sócio Administrador

Comprador

Estado de Santa Catarina
Eecrlvanle da Paz do boa Vista

Paulo Henrique Navarro Meyer - Interventor
Rue Alberto Schmldt, 881, Soe Vista, Joinvilia -..9C, 99206.100-

47.34337983/34223869-cartorlo. meyerfaterra.com.br

Reconheço como autêntica a(s) assinatura(s) abaixo indicada(
LOURIVAL..XAVIER(6X278808-3ºZY) *** * * ' ***** **+r
PEDRO XA/IER (EX27e8o9-PNEY)*****************

*#* ***

doa

Emolumentoe: 2 Reconhecimento de Arma autêntica R$ 6;10
FIscallzaçto papo R$ 3,70 i total R$ 9,80 1 Recibo N°: 649089.
Confira os dados do ato em t ttp://selo.tjsc.jus.br/

Dou fé, Joinville - 04 de dezembro de 2017

1 2S elo de 

EVELIN CIDRAL ANICACIO - Escrevente

~

São Francisco do Sul/SC, 01 de novembro de 2017.

Transportes & Terraplenagem PLX Ltda - ME
CNPJ: 03.095.279/0001-22

Pedro Xavier CPF: 281.923.389-91
Sócio Administrador

Comprador

Estado de Santa Catarina
Eecrlvanla da Paz do Boa Vista

Paulo Henrique Navarro Meyer Interventor
Rua Albano Schmldt, 861, Boa Vista, Joinville - 8C, 89206.100

47.84337983134223839-cartorlo,meyersterra,com.br 

Reconheço como autêntica a(s) assinatura(a) abaixo indicadas) e do
VALMIR FRANCISCO EDUARDO (EX279849-0QT8)********** 

kkkk###**k**kk**kk*kk#*****##*****#***k#***#***k..

Emolumentos: 1 Reconhecimento de 

Arm

a 

tut tie

a R; 9,06 i
FlscallzaçIo pano Rá 1,86 j Tatal R; 4,90 i Recibo N°: 648720.
Confira os dados do ato em http:/Jseio.tjsc.jus.brl

Dou fé, Joinvlle -06 de dezembro de20

Seio de

EVELIN CIDRAL ANICAC3O - Escreventa

Anexo Item 05 (1324408)         SEI 17.0.037886-1 / pg. 7


	Memorando SEINFRA.UST 1324261
	Anexo Item 05 (1324408)

